平成 31 年 2 月 14 日

宇美町長 木 原  忠 殿

宇美町行政改革推進委員会

会長 嶋 田 暁 文

宇美町補助金の適正化ガイドラインについて（答申）

平成 30年 6月 4日に貴職から諮問がありました宇美町補助金の適正化ガイド

ラインについて、下記のとおり答申します。

記

 本委員会において慎重に審議した結果、宇美町補助金の適正化ガイドライン

（案）を別冊のとおり決定いたしました。今後、本ガイドライン（案）に即し

た、適正で透明性が高く、効率的・効果的な補助金制度を早急に確立し、運用

していただくことを切に願います。

なお、本ガイドライン（案）に基づいた補助金の適正化にあたっては、交付

先である団体等の理解が得られるよう、その立場や活動に十分配慮して実施す

るとともに、適正化の進捗状況を町民にわかりやすく、速やかに公表してくだ

さい。